Estado do Paraná
Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado

UBU$ADD NO DIARIO OFICIAIP
__N_____difl2&11 Ft.

Lill	 _________	 CONTRATO N 2 114/2015	 vp
_N0	 PREGAO PRESENCIAL N.2 72/2015

Processo LC n. 2 98— Homologado em 29/05/2015
Visto

Contrat'o de Fornecimento que entre si celebrarn o MUNICIPIO DE PATO BRAGADO e a empresa FELIMP
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas alteraçôes
posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: Munici pio de Pato Bragado. Estado do Paraná, pessoa juridica de direito
püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 9 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito, o
senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG n 9 903.579-6/PR e
do CPF n 9 034.113.979-34, residente e dorniciliado na Avenida Continental, n. 2 919, MunicIplo de Pato
Bragado, Estado do Paraná, e

CONTRATADA: FELIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, pessoa jurIdica
de direito privado, inscrita no CNPJ n. 2 06.225.442/0001-12, corn sede na Rua Adernar Angelo Beux, n.2
473, Vila Tolentino, Cidade de Cascavel - PR, telefone para contato n. 2 45-3224-0005 //45-3306-1148,
neste ato representada pela sócia a senhora Kely Cristina Cruz, portadora do CPF nfl 034.384.359-
50acordam e ajustam o presente contrato, nos terrnos da Lei Nfl 8.666/93, de 21 de junho de 1993,
suas alteraçOes subsequentes e legislaçâo pertinente, Licitaço modalidade PREGAO PRESENCIAL Nfl
072/2015 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, observacöes e responsabilidades
das partes.

Cláusula primeira - Do Objeto:
Aquisiçäo de materiais de limpeza para manutençâo da Secretaria Municipal de Saüde do Municiplo de
Pato Bragado - PR, que atendarn as seguintes caracteristicas:
ITEM- QTDE -	 -	 DESCRIcAO DOS EQUIPAMENTOS / PRODUTOS- VALOR -

UNITARIO
1	 Conservador de pisos 350mm (enceradeira), punho anatômico anti-

choque, sistema liga e desliga, corn trava de segurança, cabo de comando
corn sistema de regulagem de altura inteligente - Bivolt, MARCA AGILE. 	 J

01 GARANTIA DE 01 AND, após a efetiva entrega. 	 R$ 1.47,8C
2	 Discos verdes para limpeza e manutençâo periódica de pisos, rnedindo:

20 largura 35cm x altura 1cm x comprirnento 35,00 cm. MARCA BRITISH	 PAI5,9C
3	 Discos amarelos para Iirnpeza e manutenço periódica de pisos, rnedindà

20 largura 35cm x altura 1cm x cornprimento 35,00 cm. MARCA BRITISHtR$9C
4	 Discos brancos para polirnento corn alto brilho de pisos, medindo: largura

20 35cm x altura 1cm x comprimento 35,00 cm. MARCA BRITISH	 8C
5	 Rodos pega fibra, para utilização de fibras abrasivas de limpeza, cor

junçâo articulada, para utilizaçâo em pisos, paredes e outras superfIcies.
04 MARCA BRALIMPIA 	 R$ 19,9C

6	 Cabos, fabricados em alumInio anodizado, arnação para mop pó e haste
para mop ümido, para serem utilizados em diversos suportes. MARCA

04 BRALIMPIA	 R$ 13,4C
7	 20 Fibras virdes, a base de fibra sintética e mineral abrasivo, unidos por resina 	 R$ 1,7C

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragcido.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

a prova d"agua, para limpeza e manutenço de pisos. MARCA 3M
8	 Fibras brancas que limpam sern riscar, para limpar azulejos, fOrmicas,

20 metals, esmaltados ETC. MARCA 3M	 R$ 1,40
§ 1.: Todos os equipamentos (cabos, rodos, fibras) (thnservador e discos) devem ser compativeis entre
si, nos tamanhos solicitados.
§ 2.: Prazo de entrega: 10 dias, após a solicitaço.
§ 3.: Os produtos a ser (em) fornecida(s) deverá (ão) obedecer as normas e padröes do ABNT e
INMETRO, ser de boa qua!idade e atender eflcazmente àsfinalidades que dele naturalmente se espera,
conforme determina o Codigo de Defesa do Consumidor.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalização
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregâo na Forma Presencial n 2 072/2015, quanto a proposta
adjudicada integram o presente contrato, valendo seus termos e condicOes em tudo quanto corn ele nâo
conflitarem. A fiscalização deste contrato, ficará a cargo do responsável pela Secretaria Municipal de
Saüde.

Cláusula terceira - Do preço, condiçôes de pagamento, de reajustamento e atualizaçâo financeira
o valor global a ser praticado neste contrato será de ate R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reals). 0
pagamento será efetuado em ate 30 dias após a efetiva entrega do objeto licitado, condicionados aceite
da Secretaria Municipal de Saüde, na respectiva Nota Fiscal.
a) A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá constar a discriminaçâo dos itens, nürnero da licitação, nümero do Contrato e
outros dados que julgar convenientes, nâo apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c)A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela prOpria Contratada, obrigatoriamente corn 0 námero do
CNPJ apresentado nos documentos de habilitaço e na proposta de preços, no se admitindo Notas
Fiscais/Faturas emitidas com outro CNPJ, mesmo aqueles de filials ou rnatriz.
d) 0 pagarnento poderá efetuado via transferéncia Banciria, com credito na seguinte Conta Corrente:
BANCO DO BRASIL - AG 0531-2 - CONTA CORRENTE 61919-1

Cláusula quarta - Da Vigéncia do Contrato edo Crédito Orçamentário
O presente contrato tem vigência de 06 (seis) meses, iniciando-se na data de assinatura deste
Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. As despesas deco
deste Contrato correrão a conta dos recursos financeiros disponIveis nas seguinte D
Orçamentàrias:
02.009 - Fundo Municipal de saóde
103011450.2040 - Man uten çäo dos Atividades do Fundo Municipal de Saáde
3.3.90.30.22.00.3169 - Material de Limpeza e produtos de higienizaçáo
4.4.90.52.12.00.5712 - Apareihos e UtensIlios Domésticos

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Pafles:
Constituern direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçôes avençadas, e da
CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançöes Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:

Av. Willy Borth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragodo.pr.gov.br . CEP 85948-000 - Pato Brogado Paraná

I

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

Serão consideradas as seguintes penalidades, sem prejuizo da acäo civil e criminal que couber: a) em
caso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, será aplicada a Contratada multa moratória de
0,5% (zero vIrgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigIvel juntamente corn o cumprirnento das
obrigaçôes contratuais, por dia consecutivo de atraso em relação a data prevista para a execucão dos
serviços/entrega do produto, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato: b) pela
inexecuçâo total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a
Contratada as sancôes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em caso de multa esta
corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato; c) multa de 1%(um por cento) do
valor contratual quando por ago, ornissâo ou negligência, a contratada infringir quaisquer das demais
obrigaçôes contratuais; d) suspensâo do direito de participar em licitacôes junto a contratante.

Cláusula Séthna - Da Rescisâo:
o presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e seguintes
da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRA TADA reconhece Os direitos do CONTRA TANTE, em coso de rescisäo
odministrativa prevista no artigo 77, do Lei 8.666/93.

Cláusula Oitava - Legislaçâo Aplicável
0 presente instrurnento contratual rege-se pelas disposiçoes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, corn as alteraçoes subsequentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicando-se-Ihe
supletivamente, os principios da Teoria Geral dos Contratos e as disposiçôes de direito privado.

Cláusula Nona —Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de docurnentos e cartas enfre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita através de
protocolo, por correio eletrônico ou mediante transrnissão de fac-simile. Nenhurna outra forma será
considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos ornissos sero resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçôes, e dos principios gerais de
direito.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito o foro da Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirimir düvidas ou questôes oriundas
do presente Contrato. F por estarern justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento
contratual, por si e seus sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para os fins e direito.

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado - PR., em 29 de rnaio de 2015.

MUNICIPIO DEFdA - CONTRATANTE
_ Arnildo Rieger

FELIMP COMERCIO DE PROD()ITQStE LIMPEZA LTDA— ME
Kelly Cristina9u(qóNTRATADO

Av. Willy Barth, 2885 . Fone/Fox: 45 3282-1	 CNPJ 95.719.472/0001-05

www.patobragado.pr.gov.br  . CEP 85948.	 Pato Bragado - Paranó

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2015-12-14T08:43:17+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  14/12/2015 08:43:17 -02:00(GMT).